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Til Region Hovedstaden, Region Sjælland, Region Syddanmark, Region 

Midtjylland samt PLO  

 

cc. Region Nordjylland 

Status over COVID-19 vaccinationsindsatsen på plejecentre i udvalgte 

kommuner 

Sundhedsstyrelsen følger den gradvise udrulning af vaccinationsindsatsen mod 

COVID-19, som startede op d. 27. december 2020. Hovedfokus i den indle-

dende vaccinationsindsats har været at sikre tilbud om vaccination til alle bebo-

ere på plejecentre samt udvalgt frontpersonale.  

 

For bedst muligt at kunne følge denne indledende udrulning, har styrelsen mod-

taget data for andelen af plejehjemsbeboere, der vaccineres. Generelt ses en høj 

andel af vaccinerede på plejehjem på foreløbigt 89 %. Der er dog visse for-

skelle på tværs af kommunerne i andelen af plejehjemsbeboere, der er vaccine-

ret.  

 

Sundhedsstyrelsen ønsker at opnå en forståelse for disse forskelle og få event-

elle udfordringer og læringspotentialer frem i lyset, som kan tages med i den vi-

dere vaccinationsindsats både lokalt og nationalt.  

 

Sundhedsstyrelsen stiler efter at opnå en tilslutning til vaccinationen på mini-

mum 85-90 % på tværs af målgrupper. Styrelsen har derfor valgt at fremsende 

en statusanmodning til de kommuner, som jf. data har vaccineret 85% af deres 

beboere på plejecentrene eller derunder. Med dette brev anmoder styrelsen lige-

ledes de relevante regioner, med inddragelse af de regionale PLO-organisatio-

ner, om en status over indsatsen. Data viser desuden, at majoriteten af kommu-

nerne ligger over 85 %. Styrelsen er dog opmærksom på, at anvendte data kan 

være fejlbehæftet og dermed ikke fuldt retvisende for den aktuelle vaccinati-

onsindsats i hver kommune.  

 

Se bilag 1 for tabel over andelen af vaccinerede borgere på plejecentre i alle 

landets kommuner. 

 

Følgende kommuner har en andel af vaccinerede beboere på plejecentre på 85 

% eller derunder: 

 

 Region Hovedstaden: København, Ishøj, Rødovre, Fredensborg, Alle-

rød, Frederiksberg, Albertslund, Høje Tåstrup, Gladsaxe, Hillerød, 

Brøndby, Tårnby, Herlev og Vallensbæk  

 Region Sjælland: Næstved og Guldborgsund 

 Region Syddanmark: Kolding og Langeland 

 Region Midtjylland: Holstebro, Skanderborg og Samsø 

 



 Side 2 

Anmodning 

Sundhedsstyrelsen anmoder Region Hovedstaden, Region Sjælland, Region 

Syddanmark og Region Midtjylland om en generel status på vaccinationsindsat-

sen for beboere på plejecentre i de ovenstående udvalgte kommuner. Regio-

nerne bedes inddrage den regionale PLO-organisation i besvarelsen. Styrelsen 

ønsker regionernes og PLOs perspektiver på de eventuelle udfordringer der er 

forbundet med den lavere procentvise andel af vaccinerede beboere på pleje-

centrene i de udvalgte kommuner, samt beskrivelse af årsagerne til disse even-

tuelle udfordringer.  

 

Såfremt den lavere procentvise andel af vaccinerede fx kan tilskrives igangvæ-

rende udbrud af COVID-19 på et plejecenter, eller at beboere ikke ønsker vac-

cinationen, bør dette fx beskrives. Tilsvarende ønskes det beskrevet, såfremt 

kommunikationsindsatser, herunder brug af e-boks, oversættelser af relevant 

materiale til andre sprog, logistiske forhold eller andet kan tilskrives en del af 

forklaringen.   

 

Statusbeskrivelsen bedes sendt til SSTSYP@SST.DK senest med udgangen af 

tirsdag den 19. januar 2021. I er velkomne til at tage kontakt, hvis I har brug for 

at vende fristen nærmere. 

 

Til jeres orientering er Sundhedsstyrelsens anmodning til de udvalgte kommu-

ner vedhæftet denne anmodning.  

 

Kopi sendt til: 

 KL 

 Danske Regioner  

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Charlotte Hosbond 

Enhedschef 
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